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Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Wandspiegel rahmenlos

Wandpaneel mit 3 Hakenreihen

Konsole mit 2 Laden

Dielenbank 

80,0

80,0

10,9

45,0

160,1

80,0

160,1

160,0

2,8

2,8

29,2

35,6

WS WM 3

CWPQ3 8

TK16 2L

SB 16

Maße 
(in cm)

Praktisch und platzsparend: Die „schlanke“  
Dielen-Konsole bietet in zwei Laden ausreichend 
Platz für die kleinen Dinge des täglichen Bedarfs. 

Konsole  
mit Lade

B 320,1 cm; H 183,5 cm; T 35,6 cm

Planungsbeispiel 
cubus Diele 4

B 237,2 cm; H 192,4 cm; T 44,0 cm B 180,0 cm; H 192,4 cm; T 44,0 cmB 210,6 cm; H 200,0 cm; T 48,2 cm B 81,2 cm; H 117,4 cm; T 35,4 cmB 140,0 cm; H 215,5; T 35,6 cmB 130,0 cm; H 215,5 cm; T 29,2 cmB 160,0 cm; H 199,5 cm; T 42,0 cm B 160,1 cm; H 183,5 cm; T 29,2 cm

Planungsbeispiel 
cubus Diele 16

Planungsbeispiel 
cubus Diele 12

Planungsbeispiel 
cubus pure Diele 8

Planungsbeispiel
cubus pure Diele

Planungsbeispiel 
cubus Diele 11

Planungsbeispiel 
cubus Diele 9

Planungsbeispiel 
cubus Diele 3

Planungsbeispiel 
cubus Diele 5

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Dielenkommode

Verdeckte Garderobe mit Spiegel

Schuhklappenkommode

87,5

192,4

95,5

81,3

35,8

80,1

35,6

44,0

29,2

CDK 883 1L

VG1934 S

CSK 982

Maße 
(in cm)

Maße Maße Maße 
(in cm)(in cm) (in cm)

Maße 
(in cm)

Maße 
(in cm)

Maße 
(in cm)

Maße 
(in cm)

Material-
Mix

Handwerks-
qualität

Sitzauflage Glasseiten-
teile

Schuh- 
klappen-
kommode

Schlüssel-
mulde

individuell
planen

Klappgriffe/
Klapphaken

Das cubus Dielenprogramm bietet durch  
unterschiedliche Holzarten und Glasfarben  
zahlreiche Gestaltungsmöglichkeiten.

Die eleganten Zapfenverbindungen bei  
der cubus Bank und der cubus Garderobe 
sind ein Symbol für die hohe Handwerks-
qualität der cubus Dielenmöbel.

Die gepolsterte Sitzauflage aus elegantem Leder 
dient als komfortable Sitzfläche zum bequemen 
Anziehen der Schuhe, kann aber auch als praktische 
Abstellfläche z.B. für Einkäufe genutzt werden.

Durch die feine Glaskante wirken die cubus pure 
Beimöbel zart und geradlinig. Die Glasseitenteile  
können durch speziell entwickelte und patentierte 
Verbindungsadapter einfach ausgetauscht werden.

Der ideale Stauraum für Ihre Schuhe:  
Die komfortablen, platzsparenden  
Schuhklappenkommoden ermöglichen 
Ordnung und Übersicht.

In der raffinierten, aus dem Naturholz  
herausgefrästen Schlüsselmulde haben  
Schlüssel ihren fixen Platz.

Das cubus Dielenprogramm bietet maximalen  
Freiraum zur individuellen Gestaltung.  
Die TEAM 7 Dielen-Elemente lassen sich raffiniert  
mit dem cubus Wohnprogramm kombinieren.

Die intelligenten cubus Klappgriffe und  
Klapphaken können bei Bedarf durch leichtes  
Antippen ganz einfach herausgeklappt werden. 

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Wandspiegel rahmenlos

Wandpaneel mit 2 Hakenreihen

Sockelpodest

Korpus leer

Tür Glas

Schuhrost

Deckplatte Holz

80,0

194,9

4,6

112,4

112,4

3,0

2,5

80,0

80,0

160,0

80,0

40,0

80,0

80,0

2,8

2,8

39,5

39,5

39,5

39,5

WS WM 2

CWP2 8 WL

KSP 1604

KC 11084

KTG 1104

SR 763 8

KCDPL 0804

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Wandspiegel rahmenlos

Wandpaneel mit 3 Hakenreihen

Konsole mit 1 Lade

Wandpaneel Holzrichtung waagrecht

Wandpaneel Holzrichtung waagrecht

80,0

80,0

10,9

80,0

69,1

80,0

80,0

80,1

80,0

80,0

2,8

2,8

29,2

2,8

2,8

WS WM 2

CWPQ3 8

TK8 1L

CWPQ 8

CWPQ 8

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Schuhklappenkommode

Aufpreis Glasfront klein

Wandpaneel für Kleiderstange

Kleiderstange Tiefe 14,0 cm

Wandspiegel rahmenlos

90,9

197,0

106,1

80,1

50,0

80,0

29,2

2,8

14,0

2,8

CSK 982

AP GFK

CWP K 5 WL

KLS1 5

WS WM 2

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Korpus leer

Tür Glas (Spiegel)

Schuhrost für Korpus 

Deckplatte Holz

Sockelpodest

Korpus leer

Quadrat Tür Glas

Korpus Innenfach Holz

Deckplatte Holz

Wandpaneel für Kleiderstange

Kleiderstange

208,4

208,4

3,0 

2,5

4,6

96,4

96,4

1,9

2,5

210,9

40,0

40,0

40,0

40,0

140,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

33,1

33,1

33,1

33,1

33,1

33,1

33,1

2,8

30,0

KC 20043

KTG 2004 

SR 363 2

KCDPL 0403

KSP 1503

KC 09053

KTGQ 0905

KIFHO 0503

KCDPL 0503

CWP K 5

KLS2 5

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Dielenbank mit Schuhablage

Verdeckte Garderobe

Konsole mit 1 Lade

Wandspiegel rahmenlos

45,0

192,4

10,9

80,0

130,0

35,8

100,1

35,6

35,6

44,0

29,2

2,8

SB 13 SA

VG1934

TK10 1L

WS WM 1

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
Sockelrahmen cubus pure rückspringend

Korpus leer freistehend

Tür Glas

Lade Holz

Lade Glas

Schuhrost

Deckplatte cubus pure Glas

4,6

112,4

80,4

15,6

15,6

3,0

0,4

80,0

80,0

40,0

80,0

80,0

80,0

80,0

33,1

33,1

33,1

33,1

33,1

33,1

KPSOR 0803

KP 11083 F

KTG 0804

KSLH 0803

KSLG 0803

SR 763 2

KPDPLG 0803

It’s a tree story.

Bei TEAM 7 gibt es  
keine vorgefertigte Ware.  
Wir fertigen nach Maß. 
Die riesige Varianten- 
vielfalt lässt keine  
Kundenwünsche offen.

Wir fertigen
nach MaSS

Holzarten

Glasfarben

TEAM 7 verarbeitet aus-
schließlich europäische 
Laubholzarten aus streng 
kontrollierter, nachhaltiger 
Forstwirtschaft. Die  
Holzoberflächen werden 
mit Naturöl veredelt.

ER  Erle

EI-N  Eiche Naturöl

EI-W   
Eiche Weißöl

NB  Nussbaum

BK  Kernbuche

KB  Kirschbaum

RI  Riffholz 3

1 nur auf Fronten und Paneelen anwendbar 
2 nur bei cubus pure anwendbar
3 nur für Paneele

(matt oder glänzend)

*nach NCS- 
Farbfächer.

AH-W   
Ahorn Weißöl

BU  Buche

EIWI  Eiche Wild1

EIVE   
Eiche Venedig 2

NBWI   
Nussbaum Wild1

BZ  bronze4

KI  kiesel

SW  schwarz 4 nur matt erhältlich

BD  dunkelbraun

SA  sand

SL  schlamm

AN  anthrazit

WE  weiß

BR  braun

TP  taupe

ALLE GLAS-
OBERFLÄCHEN
IN Wunschfarbe.*

Zusätzlich zu unseren  
Standardfarben können die  
Glasoberflächen unserer  
Naturholzmöbel in Ihrer  
Wunschfarbe*  
gefertigt  
werden.

Höhe Breite Tiefe Bestellzeichen
4,6

40,4

3,0

40,4

3,7

40,4

3,0

32,4

15,6

15,6

0,4

100,0

100,0

120,0

80,0

80,0

40,0

120,0

40,0

40,0

100,0

100,0

100,0

100,0

80,0

80,0

45,9

45,9

45,9

45,9

45,9

45,9

33,1

33,1

33,1

33,1

2,8

2,8

30,0

KPSOR 1305

KP 04085 A

SR 763 8

KTHQ 0404

KPSAL1 05

KP 04045 A

SR 363 8

KP 03103 F

KSLG 1003

KSLH 1003

KPDPLG 1003

WS WM 2

CWPW K 108

KLS2 8

Sockelrahmen cubus pure rückspringend

Korpus Außenelement

Schuhrost

Quadrat Tür Holz

Sitzauflage cubus pure

Korpus Außenelement

Schuhrost

Korpus freistehend

Lade Glas

Lade Holz

Deckplatte cubus pure Glas

Wandspiegel rahmenlos

Wandpaneel für Kleiderstange

Kleiderstange Tiefe 30,0 cm


